
 

  
COMUNE  di  MONTESILVANO 

UFFICIO del SINDACO 
 
 
 Decreto Sindacale  n.  12 del  12.02.2018 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di direzione, ex art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000, del settore “Ingegneria Territoriale e Mobilità” all’Ing. Marco 
SCORRANO.  

 
IL SINDACO 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 68 del 29.03.2017, successivamente 
modificata e integrata con  deliberazione di G.C. n. 167 del 11.07.2017, con 
cui è stato approvato il Programma Triennale del Fabbisogno di Personale, 
periodo 2017/2019, e con la quale , tra l’altro, si è stabilito di procedere alla 
assunzione di un dirigente tecnico mediante l’istituto della mobilità fra enti, ex 
art,.30 D.Lgs. n. 165;  

EVIDENZIATO che con deliberazione della G.C. n. 264 del 24.11.2017 si è 
proceduto ad una nuova modifica della struttura organizzativa provvedendo 
a definire le funzioni e i servizi spettanti a ciascun settore; 

CONSIDERATO che essendo vacante da tempo il posto di Dirigente del settore 

“Ingegneria Territoriale e Mobilità, Informatizzazione” è stata esperita apposita 
procedura di mobilità ex art. 30 del D,Lgs. n. 165/2001; 

OSSERVATO che  dalla graduatoria di merito risulta che il primo classificato è 

l’Ing. Marco SCORRANO, già Dirigente presso il Comune di Roseto, il quale ha 

preso servizio presso il Comune di Montesilvano in data 01.02.2018, giusta 

determinazione n. 3115 del 29.12.2017; 

FATTO PRESENTE che con la richiamata determinazione dirigenziale n. 3115 del 

29.12.2017 il Dirigente del Settore “Servizi Generali e Risorse Umane” ha 

proceduto alla formale assunzione a tempo indeterminato dell’Ing. Marco 

SCORRANO a far data 01.02.2018; 

CONSIDERATO che per quanto riguarda il trattamento economico si rimanda alla 
contrattazione della dirigenza e alla quantificazione dello stesso come indicato 
con la determinazione dirigenziale n. 3115 del 29.12.2017del Dirigente del 

Settore “Servizi Generali e Risorse Umane”; 

DATO ATTO che in data 01.02.2018 l’Ing. Marco SCORRANO ha provveduto a 

firmare contestualmente al Dirigente del Settore “Servizi Generali e Risorse Umane”  

il Contratto Individuale di Lavoro, dando decorrenza 01.02.2018 all’immissione in 

servizio;  

FATTO PRESENTE che con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 

12.02.2018 si è provveduto a ad apportare una modifica alle attività assegnate ad 

ogni singolo settore trasferendo il servizio “Tributi” dal settore “Finanziario” al 

settore “Ingegneria Territoriale e Mobilità, Informatizzazione”;    

 



 

 

 

RITENUTO di conseguenza nominare, ai sensi dell’art. 1, comma 692, della  legge 

n. 147/2013 l’Ing. SCORRANO Marco quale “Funzionario responsabile dell’Imposta 

Unica Comunale”; 

VISTO lo Statuto comunale, il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001 e il D. Lgs. 

n. 150/2009; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

VISTO il C.C.N.L. per i Dirigenti del Comparto Regioni-Enti Locali; 

DECRETA 

1-Di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 50 del 

D.Lgs. n. 267/2000, all’Ing. Marco SCORRANO ,  nato a Vasto  il 20.04.1976, 

l’incarico di Dirigente del Settore “Ingegneria Territoriale e Mobilità, 

Informatizzazione e Tributi” di questo Ente, con decorrenza 12.02.2018, per lo 

svolgimento delle funzioni previste all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000. 

2-Di stabilire che la durata dell’incarico viene fissata fino alla data di scadenza del 

mandato del Sindaco. 

3-Di nominare ai sensi dell’art. 1, comma 692, della  legge n. 147/2013 l’Ing.  

Marco SCORRANO quale “Funzionario responsabile dell’Imposta Unica 

Comunale”; 

4-Di dare atto che per quanto riguarda il trattamento economico si rimanda alla 
contrattazione della dirigenza e alla quantificazione dello stesso come indicato 
con la determinazione dirigenziale n. 3115 del 29.12.2017; del Dirigente del 

Settore “Segretaria Generale e Personale”. 

5-Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ing. Marco SCORRANO, al 

Dirigente del Settore “Servizi Generali e Risorse Umane” e al Dirigente del Settore 

“Finanziario”, ognuno per la propria competenza. 

6-Di disporre che il presente provvedimento sia inserito nell’apposita raccolta, 

pubblicato all’Albo Pretorio e trasmesso in copia al Segretario Generale e al Nucleo 

di Valutazione.   

Lì, 12 febbraio 2018 
                 IL  SINDACO   
                                                             f.to Dott. Francesco Maragno                

 
 
 
Per accettazione 
Ing. Marco Scorrano  
 
 
 
 
Originale firmato agli atti 


